作》的相关规定，公司对前期会计差错更正调整相关财务数据，现将具体情况公

告如下：

一、前期差错更正事项概述

公司于 2025 年 1 月 22 日收到中国证券监督管理委员会安徽监管局出具的

《安徽证监局关于立方数科股份有限公司的监管关注函》（皖证监函【2025】54

号），“一、前期我局向你公司出具《关于对立方数科股份有限公司采取责令改正

措施的决定》（安徽证监局行政监管措施决定书〔2024〕19 号）。请公司全面开展

自查，对会计核算不规范的业务收入进行整改，及时披露整改进展情况，30 日

内向我局提交书面整改报告。”于 2025 年 4 月 2 日收到中国证券监督管理委员会

安徽监管局出具的《监管关注函》（皖证监函【2025】136 号），“一、针对我局向

你公司出具《监管关注函》（皖证监函〔2025〕54 号）相应事项，根据公司提交

的《整改报告》及我局开展的检查工作，公司未对智能软件产品业务和 2024 年

新增超立方智能硬件产品业务等开展自查，自查不全面、核算不规范，请公司立

即整改，同时严格按照《证券法》和企业会计准则要求，真实准确披露 2024 年

年报。”

公司针对上述事项及时进行相关整改，结合自查情况及审慎考虑，并经第九

届董事会第十次会议和第九届监事会第七次会议审议通过，公司对部分硬件贸易

业务收入的会计核算方法由“总额法”更正为“净额法”，相应调减 2021 年度营

业收入 2,101.84 万元，占 2021 年度总收入的 3.79%，调减 2021 年度营业成本

2,101.84 万元，不影响利润指标；

调减 2022 年度营业收入 3,241.30 万元，占 2022 年度总收入的 7.95%，调

减 2022 年度营业成本 3,241.30 万元，不影响利润指标；

调减 2023 年度营业收入 300.88 万元，占 2023 年度总收入的 1.57%，调减

2023 年度营业成本 300.88 万元，不影响利润指标。

公司硬件贸易按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交

易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》的规定在 2021、2022

年作为“本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入”的营业收入

扣除事项进行了扣除，上述部分收入采取净额法确认的事项对营业收入扣除后的

金额不产生影响。硬件贸易业务 2023 年度不属于上述文件规定的新增贸易业务

所产生的收入，无需在营业收入中扣除。

二、前期会计差错更正对公司财务报表和经营成果的影响

（一）对 2021 年年度合并及母公司财务报表的影响

1.对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表无影响。

2.2021 年年度合并利润表

单位：元

影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 554,075,968.92 21,018,377.77 533,057,591.15

营业成本 452,749,086.03 21,018,377.77 431,730,708.26

3.对 2021 年年度合并现金流量表无影响。

4.对 2021 年 12 月 31 日母公司资产负债表无影响。

5.对 2021 年母公司利润表无影响

6.对 2021 年年度母公司现金流量表无影响。

（二）对 2022 年年度合并及母公司财务报表的影响

1.对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表无影响。

2.2022 年年度合并利润表

单位：元

影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 407,813,888.61 32,413,021.95 375,400,866.66

营业成本 374,844,661.00 32,413,021.95 342,431,639.05

3.对 2022 年年度合并现金流量表无影响。

4.对 2022 年 12 月 31 日母公司资产负债表无影响。

5.2022 年年度母公司利润表

单位：元

影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 82,727,834.63  13,162,937.79  69,564,896.84

营业成本 79,299,217.75  13,162,937.79  66,136,279.96

6.对 2022 年年度母公司现金流量表无影响。

（二）对 2023 年年度合并及母公司财务报表的影响

1.对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表无影响。

2.2023 年年度合并利润表

单位：元

影响的报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 191,098,572.30 3,008,849.57 188,089,722.73

营业成本 164,158,137.04 3,008,849.57 161,149,287.47

3.对 2023 年年度合并现金流量表无影响。

4.对 2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表无影响。

5.对 2023 年年度母公司利润表无影响

6.对 2023 年年度母公司现金流量表无影响。

三、相关审议程序及意见

（一）审计委员会意见

公司董事会审计委员会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正后

的会计信息能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公

司利益及广大中小股东合法权益的情形。同意公司本次会计差错更正，并同意将

《关于前期会计差错更正的议案》提交公司董事会审议。

（二）董事会审议情况

公司第九届董事会第十次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。

经审查，董事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及

财务报表能够更加客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果。董事会同意公

司本次前期会计差错更正事项。

（三）监事会审议情况

公司第九届监事会第七次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。